
      
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 828 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 4 

 SAAE 

Termo de Homologação 
 
 
 
 

Considerando os termos de adjudicação aprovados pela comissão de licitação, HOMOLOGO este processo 

licitatório, nos termos da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 com suas posteriores alterações, no valor total de R$ 

125.424,00 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais), e encaminho-o para a seção de 

contabilidade. 

 
 
 
 

 

 
Corrego Fundo - MG, segunda-feira, 16 de agosto de 202 

 
 
 

 

Jose Mendes da Silveira 

Diretor 

  

Protocolo..... 2.634 / 2021 16/08/2021 00:00:00 

Nº Processo... 8 / 2.021 

Tipo processo..     Processo de compra 

Modalidade. ...... Pregão presencial 

Responsável... 

Finalidade........ 

Sistema: MGFCompras - TermoDeHomologacao01.rpt * 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 828 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 4 

 

 

 
 
 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 828 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 4 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
  

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um , às 12:30 horas, na sala de 
Reuniões da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sr. 
Prefeito, na forma da Portaria nº 171/2021 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 que 
visa a Aquisição de material metálico e componentes para construção do almoxarifado da Secretaria de 
Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. Considerando que não compareceram, no horário 
preestabelecido, licitantes interessadas em participar do certame regido pelo Edital do Pregão Presencial nº 
001/2021, embora tenha o edital, sido publicado na forma legal, o Pregoeiro declarou Licitação Deserta. 
Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata será publicada no diário oficial eletrônico do 
Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Em nada mais 
havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai 
assinada por quem de direito. 

  
Luís Henrique Rodrigues 

Pregoeiro 
 

EQUIPE DE APOIO 
 

Jair Câmara Rodrigues 
 

Franciely Maria de Faria (Ausente) 
 

Marli do Carmo de Faria 
 

* 
Processo Licitatório n°. 042/2021. Pregão Eletrônico nº. 032/2021. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços médicos para realização de consultas especializadas em psiquiatria, sem retorno, na 
Unidade de Pronto Atendimento Municipal – UPA para atender demanda dos usuários do sistema de saúde 
do município de Córrego Fundo. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 30/08/2021 às 
12:29hs. Abertura da Sessão: 30/08/2021 às 12:30hs. Informações e editais: www.licitanet.com.br: (34) 
99807-6633 e (34) 2512-6500 ou pelo e-mail contato@licitanet.com.br e site 
oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 16 de agosto de 2021. Luís Henrique Rodrigues– 
Pregoeiro Municipal. 
 
 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 057/2020, DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 055/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020. Objeto: registro de preços para futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda do Município de Córrego 
Fundo/MG CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: ISRAEL E ISRAEL LTDA. 
Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, o item solicitado e analisado fica 
alterado da seguinte forma: Item 27: Café Torrado e Moído 500 gr/ tipo tradicional - altera-se o preço 
unitário de R$ 5,00 para R$ 7,06. Publique-se. Córrego Fundo, 16 de agosto de 2021. Danilo Oliveira Campos. 
Prefeito. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:contato@licitanet.com.br
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 828 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 4 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-08-16T15:46:43-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




